

http://localhost/ferias/liberia2017/index.php

Clase A - Hembras

Entre 0 y 6 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

7 4860 Castafuela III Primer Lugar

6 04910 Enamorada Segundo Lugar
5 04969 MZ Emperatriz Tercer Lugar

3 04957 Griega MM Cuarto Lugar

1 04962 REHL La Esperanza Quinto Lugar
2 04951 MX Indiana

4 04967 J&S Bavaria



Clase B - Hembras

Entre 6 y 12 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

9 04833 G.A.U. Candelaria Primer Lugar

8 04901 RP Pintura Segundo Lugar



Clase C - Hembras

Entre 12y 18 meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

15 04761 H.M. Jade Primer Lugar
17 04667 RP Prometida Segundo Lugar
13 04683 Hacendosa de San Vicente Tercer Lugar
12 04753 MZ Ainoa del Detalle Cuarto Lugar
16 04673 Pandora de las Trancas Quinto Lugar
10 04757 O.PS. Jade

14 04713 R.Ch. Fantasia



Campeonato Potrillo - Hembras

Clases A,By C

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

15 04761 H.M. Jade C Campeon

17 04667 RP Prometida C Reserva Campe6n
7 4860 Castafiuela III A

9 04833 G.A.U. Candelaria B



Clase D - Hembras

Entre 18 y 24 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

21 04540 SS India del Volcan Primer Lugar
22 04506 Conga Segundo Lugar
20 4959 REHL Sonora Tercer Lugar
18 04605 RP Osada Cuarto Lugar
23 04711 RBP Victoria de Cara Blanca Quinto Lugar
19 04828 La Marina de la Tajona



Clase E - Hembras

Entre 24 y 36 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

28 04380 Galilea V Primer Lugar
25 04625 NN Agatha Segundo Lugar
27 04748 NG Pandillera Tercer Lugar
30 04294 Gondolera Cuarto Lugar
29 04388 RP Naomi Quinto Lugar
24 04582 Sublime II de la Tajona

26 04403 RP Omega



Campeonato Joven - Hembras

ClasesDy E

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

28 04380 Galilea V E Campeon

25 04625 NN Agatha E Reserva Campedn
21 04540 SS India del Volcan D



Clase F - Hembras

Entre 36 y 48 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

31 04484 Dianita II Primer Lugar
32 04150 Novelera de la Tajona

Segundo Lugar



Clase G - Hembras

Entre 48 y 60 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

35 01891 Ambar IV Primer Lugar
34 03924 Guajira Segundo Lugar
33 03957 Lujuria del Sol Tercer Lugar



Campeonato Proceso de Doma - Hembras

ClasesFy G

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

31 04484 Dianita II F Campeon

32 04150 Novelera de la Tajona F Reserva Campe6n
35 01891 Ambar IV G



Clase H - Hembras

Entre 60 y 96 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

48 02675 RP Jamaica Primer Lugar
43 03295 Pretenciosa de San Vicente Segundo Lugar
39 02786 Jade II Tercer Lugar
47 03784 Unica Cuarto Lugar
51 03463 Rockera Quinto Lugar
36 04280 2HD Altanera

38 04955 Kalua

41 01890 Amorosa IV

42 02794 RP Karina

44 4555 Bachatera II

45 02236 Corona de Oro

46 01898 Bohemia del Sol

49 03403 Pinturera del Sol

113 4263 La Rubia MM

40 62190 Garelina Ne-sepresentd
56 02246 GCoeb Ne-sepresentd



Clase I - Hembras

Entre 96 y 144 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

57 04305 La Compermiso Primer Lugar
53 03257 Opera Segundo Lugar
54 01960 Bailarina VI Tercer Lugar
56 02736 Ipanema Cuarto Lugar
52 01776 LB Armonia Quinto Lugar
55 775 AmeresatX Ne-sepresentd



Clase J - Hembras

Mayores a 144 Meses
No. de Guia Registro Ejemplar Lugar
59 03192 Nutela Primer Lugar

58 03497 Resatinda Ne-sepresentd



Campeonato Adulto - Hembras

Clases H,1yJ

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

48 02675 RP Jamaica H Campeon

57 04305 La Compermiso I Reserva Campe6n
43 03295 Pretenciosa de San Vicente H

59 03192 Nutela J



Gran Campeonato - Hembras

No. de Guia  Registro  Ejemplar

48 02675 RP Jamaica
57 04305 La Compermiso
31 04484 Dianita IT

Clase

Campeonato Lugar
Campeo6n Adulto Gran Campeén
Reserva Campedn Adulto Reserva de Gran Campedn

Campeo6n Proceso de Doma



Clase A - Machos

Entre 0 y 6 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

62 04958 Poasito MM Primer Lugar
65 04964 NN Palermo Segundo Lugar
64 04965 RBP El Dictador de Cara Blanca Tercer Lugar
69 04956 Legendario de San Vicente Cuarto Lugar
66 04914 AB Impostor Quinto Lugar
60 04952 Gitano EX

61 04963 REHL San Carlos

63 04639 R7 Gitano

67 04960 REHL Toro

68 04875 R.Ch. Mafianero



Clase B - Machos

Entre 6 y 12 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

74 04822 Patrén de San Vicente Primer Lugar
76 04769 Barroco Segundo Lugar
75 04823 AB Parrandero Tercer Lugar
77 04770 Confitero Cuarto Lugar
71 04851 Abad Montanero de la Sierra Quinto Lugar
72 04788 Alboroto JN

70 04949 FV-Guarase Ne-sepresentd
73 04968 MZECatrin Ne-sepresentd



Clase C - Machos

Entre 12y 18 meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

82 04777 Bandido VII Primer Lugar
11 04917 WR Cristal Segundo Lugar
83 04672 RP Padrote Tercer Lugar
79 04827 Mistico de la Tajona Cuarto Lugar
81 04966 Cacique del Potrero Quinto Lugar
78 04659 Cardenal Zamorano de la Sierra

80 04920 RBP El Dandy de Cara Blanca

84 04961 REHL Arenal



Campeonato Potrillo - Machos

Clases A,By C

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

82 04777 Bandido VII C Campeon

74 04822 Patrén de San Vicente B Reserva Campeo6n
11 04917 WR Cristal C

62 04958 Poasito MM A



Clase D - Machos

Entre 18 y 24 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

85 04518 REHL Toro Amarillo Primer Lugar
86 04554 Aguacero Segundo Lugar



Clase E - Machos

Entre 24 y 36 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

87 04754 CS Parrandero Primer Lugar
94 04402 RP Olimpo Segundo Lugar
89 04437 Rapero Tercer Lugar
97 04385 Eclipse de la Tajona Cuarto Lugar
96 04584 Mensajero de la Tajona Quinto Lugar
88 04664 Revistero I

90 04384 Romeo

91 04780 Bondadoso I

92 04392 El Costa Rica XV GM

93 04390 HC Delirio

95 04386 RP Notario

98 04918 WR Tornado



Campeonato Joven - Machos

ClasesDy E

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

87 04754 CS Parrandero E Campeon

85 04518 REHL Toro Amarillo D Reserva Campe6n
94 04402 RP Olimpo E



Clase F - Machos

Entre 36 y 48 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

100 04628 Cuzco Primer Lugar
99 04756 Jaspe J.O. Segundo Lugar
103 04723 Nandu Tercer Lugar
102 04137 RP Nativo Cuarto Lugar
101 04705 Tormento GM Quinto Lugar



Clase G - Machos

Entre 48 y 60 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

107 04538 J.L.J. Tirano Primer Lugar
106 01219 H.M. Receloso del Arriero Segundo Lugar
165 63587 Mariachit

No-sepresentd



Campeonato Proceso de Doma - Machos

ClasesFy G

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

107 04538 J.L.J. Tirano G Campeon

100 04628 Cuzco F Reserva Campe6n
106 01219 H.M. Receloso del Arriero G



Clase H - Machos

Entre 60 y 96 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar

108 0606 Encantador del Sol Primer Lugar
109 04510 Justiciero GM

Segundo Lugar



Clase I - Machos

Entre 96 y 144 Meses
No. de Guia Registro Ejemplar Lugar
110 04007 FZ- Gladiador

Primer Lugar



Clase J - Machos
Mayores a 144 Meses

No. de Guia Registro Ejemplar Lugar



Campeonato Adulto - Machos

Clases H,1y J

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Lugar

108 0606 Encantador del Sol H Campedn

110 04007 FZ- Gladiador I Reserva Campeon
109 04510 Justiciero GM H



Gran Campeonato - Machos

No. de Guia Registro

J.L.J. Tirano

Encantador del Sol

Campeonato Lugar
Campeon Proceso de Doma Gran Campeén
Campe6n Adulto Reserva de Gran Campedn

Reserva Campe6n Proceso de Doma



Campeonato Capones

No. de Guia
111

112

Registro

04465

0163

Ejemplar

Palomo (Capén)

H.M. Bandolero (Capén)

Clase
K

K

Lugar

Campeon

Reserva Campeon



Mejor animal en Doma

No. de Guia Registro Ejemplar Clase Montador Expositor Lugar



Mejor criador

Expositor

RP Fierro y Ganaderia S.A. - Ruben Pacheco Lutz
Carlos Hernandez Aguiar

Haras Corceles del Sol S.A.

José Luis Jop Gazel

Miguel Arguedas Chaves

Milton Arguedas Gonzélez
Miguel Angel Campos Soto
Hansel Mufioz Monge

Nelson Oconitrillo Mufioz

Rancho Ecuestre Hermanos Lopez
Carlos Luis Segura Fallas

Luis Diego Brenes Villalobos
Marsupe S.A.

Ganadera Don Beto S.A.

Vinicio Espeleta Sibaja

Fernando Zarruk

Ganaderia Meza S.R.L.

Finca Valdetablas S.A.

Andrés Pérez Gonzélez

Efrain Xirinach Jiménez

Puntaje por Clases

51
29
26
25
20
15
21
19
17
15
13
13
13
13
12
11
7

11

Puntaje por Grupos

8

19

Puntaje Total

59
48
26
25
25
24
21
19
17
15
13
13
13
13
12
1
1

11



Mejor expositor

Expositor

Carlos Hernandez Aguiar

RP Fierro y Ganaderia S.A. - Ruben Pacheco Lutz
Rancho El Detalle S.R.L.

Miguel Arguedas Chaves

José Luis Jop Gazel

Milton Arguedas Gonzélez

Hansel Mufioz Monge

Miguel Angel Campos Soto
Nelson Oconitrillo Mufioz

Rancho Ecuestre Hermanos Lopez
Marsupe S.A.

Ganadera Don Beto S.A.

Carlos Luis Segura Fallas
Ganaderia Mirasol

Ganaderia Meza S.R.L.

Arnoldo Broutin Echandi

Vinicio Espeleta Sibaja

Andrés Pérez Gonzélez

Efrain Xirinach Jiménez

Gerardo Alonso Azofeifa Ulate

Puntaje por Clases

48
51
41
22
25
15
23
21
17
15
13
13
13

11

Puntaje por Grupos

19

8

Puntaje Total

67
59
41
27
25
24
23
21
17
15
13
13
13
1

11



