

# Feria Nacional 2017

Realizada el: 17-03-2017



### Clase A - Hembras

Entre 0 y 6 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
7	4860	Castañuela III	Primer Lugar
6	04910	Enamorada	Segundo Lugar
5	04969	MZ Emperatriz	Tercer Lugar
3	04957	Griega MM	Cuarto Lugar
1	04962	REHL La Esperanza	Quinto Lugar
2	04951	MX Indiana	
4	04967	J&S Bavaria	



### Clase B - Hembras

Entre 6 y 12 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
9	04833	G.A.U. Candelaria	Primer Lugar
8	04901	RP Pintura	Segundo Lugar



### Clase C - Hembras

Entre 12 y 18 meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
15	04761	H.M. Jade	Primer Lugar
17	04667	RP Prometida	Segundo Lugar
13	04683	Hacendosa de San Vicente	Tercer Lugar
12	04753	MZ Ainoa del Detalle	Cuarto Lugar
16	04673	Pandora de las Trancas	Quinto Lugar
10	04757	O.P.S. Jade	
14	04713	R.Ch. Fantasía	



### Campeonato Potrillo - Hembras

Clases A, B y C

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
15	04761	H.M. Jade	С	Campeón
17	04667	RP Prometida	С	Reserva Campeón
7	4860	Castañuela III	A	
9	04833	G.A.U. Candelaria	В	



### Clase D - Hembras

Entre 18 y 24 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
21	04540	SS India del Volcán	Primer Lugar
22	04506	Conga	Segundo Lugar
20	4959	REHL Sonora	Tercer Lugar
18	04605	RP Osada	Cuarto Lugar
23	04711	RBP Victoria de Cara Blanca	Quinto Lugar
19	04828	La Marina de la Tajona	



### Clase E - Hembras

Entre 24 y 36 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
28	04380	Galilea V	Primer Lugar
25	04625	NN Agatha	Segundo Lugar
27	04748	NG Pandillera	Tercer Lugar
30	04294	Gondolera	Cuarto Lugar
29	04388	RP Naomi	Quinto Lugar
24	04582	Sublime II de la Tajona	
26	04403	RP Omega	



### Campeonato Joven - Hembras

Clases D y E

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
28	04380	Galilea V	E	Campeón
25	04625	NN Agatha	E	Reserva Campeón
21	04540	SS India del Volcán	D	



### Clase F - Hembras

Entre 36 y 48 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
31	04484	Dianita II	Primer Lugar
32	04150	Novelera de la Tajona	Segundo Lugar



### Clase G - Hembras

Entre 48 y 60 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
35	01891	Ámbar IV	Primer Lugar
34	03924	Guajira	Segundo Lugar
33	03957	Lujuria del Sol	Tercer Lugar



### Campeonato Proceso de Doma - Hembras

Clases F y G

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
31	04484	Dianita II	F	Campeón
32	04150	Novelera de la Tajona	F	Reserva Campeón
35	01891	Ámbar IV	G	



### Clase H - Hembras

Entre 60 y 96 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
48	02675	RP Jamaica	Primer Lugar
43	03295	Pretenciosa de San Vicente	Segundo Lugar
39	02786	Jade II	Tercer Lugar
47	03784	Única	Cuarto Lugar
51	03463	Rockera	Quinto Lugar
36	04280	2HD Altanera	
38	04955	Kalua	
41	01890	Amorosa IV	
42	02794	RP Karina	
44	4555	Bachatera II	
45	02236	Corona de Oro	
46	01898	Bohemia del Sol	
49	03403	Pinturera del Sol	
113	4263	La Rubia MM	
<del>37</del>	04967	Atlántica del Potrero	No se presentó
<del>40</del>	02190	Carolina	No se presentó
<del>50</del>	02246	<del>Cocó</del>	No se presentó



### Clase I - Hembras

Entre 96 y 144 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
57	04305	La Compermiso	Primer Lugar
53	03257	Opera	Segundo Lugar
54	01960	Bailarina VI	Tercer Lugar
56	02736	Ipanema	Cuarto Lugar
52	01776	LB Armonía	Quinto Lugar
<del>55</del>	<del>01775</del>	Amorosa EX	No se presentó



### Clase J - Hembras

Mayores a 144 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
59	03192	Nutela	Primer Lugar
<del>58</del>	<del>03497</del>	<del>Rosa Linda</del>	No se presentó



### Campeonato Adulto - Hembras

Clases H, I y J

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
48	02675	RP Jamaica	Н	Campeón
57	04305	La Compermiso	I	Reserva Campeón
43	03295	Pretenciosa de San Vicente	Н	
59	03192	Nutela	J	



# Gran Campeonato - Hembras

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Campeonato	Lugar
48	02675	RP Jamaica	Н	Campeón Adulto	Gran Campeón
57	04305	La Compermiso	I	Reserva Campeón Adulto	Reserva de Gran Campeón
31	04484	Dianita II	F	Campeón Proceso de Doma	



### Clase A - Machos

Entre 0 y 6 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
62	04958	Poasito MM	Primer Lugar
65	04964	NN Palermo	Segundo Lugar
64	04965	RBP El Dictador de Cara Blanca	Tercer Lugar
69	04956	Legendario de San Vicente	Cuarto Lugar
66	04914	AB Impostor	Quinto Lugar
60	04952	Gitano EX	
61	04963	REHL San Carlos	
63	04639	R7 Gitano	
67	04960	REHL Toro	
68	04875	R.Ch. Mañanero	



### Clase B - Machos

Entre 6 y 12 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
74	04822	Patrón de San Vicente	Primer Lugar
76	04769	Barroco	Segundo Lugar
75	04823	AB Parrandero	Tercer Lugar
77	04770	Confitero	Cuarto Lugar
71	04851	Abad Montanero de la Sierra	Quinto Lugar
72	04788	Alboroto JN	
<del>70</del>	04949	FV Guaruso	No se presentó
<del>73</del>	04968	MZ El Catrín	No se presentó



### Clase C - Machos

Entre 12 y 18 meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
82	04777	Bandido VII	Primer Lugar
11	04917	WR Cristal	Segundo Lugar
83	04672	RP Padrote	Tercer Lugar
79	04827	Místico de la Tajona	Cuarto Lugar
81	04966	Cacique del Potrero	Quinto Lugar
78	04659	Cardenal Zamorano de la Sierra	
80	04920	RBP El Dandy de Cara Blanca	
84	04961	REHL Arenal	



### Campeonato Potrillo - Machos

Clases A, B y C

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
82	04777	Bandido VII	С	Campeón
74	04822	Patrón de San Vicente	В	Reserva Campeón
11	04917	WR Cristal	С	
62	04958	Poasito MM	A	



### Clase D - Machos

Entre 18 y 24 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
85	04518	REHL Toro Amarillo	Primer Lugar
86	04554	Aguacero	Segundo Lugar



### Clase E - Machos

Entre 24 y 36 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
87	04754	CS Parrandero	Primer Lugar
94	04402	RP Olimpo	Segundo Lugar
89	04437	Rapero	Tercer Lugar
97	04385	Eclipse de la Tajona	Cuarto Lugar
96	04584	Mensajero de la Tajona	Quinto Lugar
88	04664	Revistero I	
90	04384	Romeo	
91	04780	Bondadoso I	
92	04392	El Costa Rica XV GM	
93	04390	HC Delirio	
95	04386	RP Notario	
98	04918	WR Tornado	



### Campeonato Joven - Machos

Clases D y E

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
87	04754	CS Parrandero	E	Campeón
85	04518	REHL Toro Amarillo	D	Reserva Campeón
94	04402	RP Olimpo	E	



### Clase F - Machos

Entre 36 y 48 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
100	04628	Cuzco	Primer Lugar
99	04756	Jaspe J.O.	Segundo Lugar
103	04723	Ñandú	Tercer Lugar
102	04137	RP Nativo	Cuarto Lugar
101	04705	Tormento GM	Quinto Lugar
<del>104</del>	<del>04511</del>	<del>Irazú II GM de Rivers</del>	No se presentó



### Clase G - Machos

Entre 48 y 60 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
107	04538	J.L.J. Tirano	Primer Lugar
106	01219	H.M. Receloso del Arriero	Segundo Lugar
<del>105</del>	<del>03987</del>	<del>Mariachi I</del>	No se presentó



### Campeonato Proceso de Doma - Machos

Clases F y G

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
107	04538	J.L.J. Tirano	G	Campeón
100	04628	Cuzco	F	Reserva Campeón
106	01219	H.M. Receloso del Arriero	G	



### Clase H - Machos

Entre 60 y 96 Meses

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Lugar
108	0606	Encantador del Sol	Primer Lugar
109	04510	Justiciero GM	Segundo Lugar



### Clase I - Machos

Entre 96 y 144 Meses

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar

110 04007 FZ- Gladiador Primer Lugar



### Clase J - Machos

Mayores a 144 Meses

No. de Guía Registro Ejemplar Lugar



### Campeonato Adulto - Machos

Clases H, I y J

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
108	0606	Encantador del Sol	Н	Campeón
110	04007	FZ- Gladiador	I	Reserva Campeón
109	04510	Justiciero GM	Н	



# Gran Campeonato - Machos

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Campeonato	Lugar
107	04538	J.L.J. Tirano	G	Campeón Proceso de Doma	Gran Campeón
108	0606	Encantador del Sol	Н	Campeón Adulto	Reserva de Gran Campeón
100	04628	Cuzco	F	Reserva Campeón Proceso de Doma	



# Campeonato Capones

No. de Guía	Registro	Ejemplar	Clase	Lugar
111	04465	Palomo (Capón)	K	Campeón
112	0163	H.M. Bandolero (Capón)	K	Reserva Campeón



# Mejor animal en Doma

No. de Guía Registro Ejemplar Clase Montador Expositor Lugar



# Mejor criador

Expositor	Puntaje por Clases	Puntaje por Grupos	Puntaje Total
RP Fierro y Ganadería S.A Ruben Pacheco Lutz	51	8	59
•			
Carlos Hernández Aguiar	29	19	48
Haras Corceles del Sol S.A.	26	0	26
José Luis Jop Gazel	25	0	25
Miguel Arguedas Chaves	20	5	25
Milton Arguedas González	15	9	24
Miguel Angel Campos Soto	21	0	21
Hansel Muñoz Monge	19	0	19
Nelson Oconitrillo Muñoz	17	0	17
Rancho Ecuestre Hermanos Lopez	15	0	15
Carlos Luis Segura Fallas	13	0	13
Luis Diego Brenes Villalobos	13	0	13
Marsupe S.A.	13	0	13
Ganadera Don Beto S.A.	13	0	13
Vinicio Espeleta Sibaja	12	0	12
Fernando Zarruk	11	0	11
Ganadería Meza S.R.L.	7	4	11
Finca Valdetablas S.A.	11	0	11
Andrés Pérez González	9	0	9
Efraín Xirinach Jiménez	0	8	8



# Mejor expositor

Expositor	Puntaje por Clases	Puntaje por Grupos	Puntaje Total
Carlos Hernández Aguiar	48	19	67
RP Fierro y Ganadería S.A Ruben Pacheco Lutz	51	8	59
Rancho El Detalle S.R.L.	41	0	41
Miguel Arguedas Chaves	22	5	27
José Luis Jop Gazel	25	0	25
Milton Arguedas González	15	9	24
Hansel Muñoz Monge	23	0	23
Miguel Angel Campos Soto	21	0	21
Nelson Oconitrillo Muñoz	17	0	17
Rancho Ecuestre Hermanos Lopez	15	0	15
Marsupe S.A.	13	0	13
Ganadera Don Beto S.A.	13	0	13
Carlos Luis Segura Fallas	13	0	13
Ganadería Mirasol	11	0	11
Ganadería Meza S.R.L.	7	4	11
Arnoldo Broutin Echandi	9	0	9
Vinicio Espeleta Sibaja	9	0	9
Andrés Pérez González	9	0	9
Efraín Xirinach Jiménez	1	8	9
Gerardo Alonso Azofeifa Ulate	5	0	5